关于2021-2022学年第二学期选修“超星尔雅”慕课课程的通知
各学院、各班级：
为进一步提高我校学生文化素质和综合能力，增强学生自主学习的能力，本学期学校引进了19门“超星尔雅”慕课课程作为通识教育选修课的重要补充。该类课程由各学科领域名家名师讲授，旨在拓展学习者知识视野和综合素质。学生可以不受限制，在网络终端自主在线学习。为确保学生能在规定时间内选好课程，自主安排好时间完成网络在线学习，现将有关事项通知如下：
一．选课安排
（一）可选网络课程
	序号
	课程名称
	授课教师
	开课学校
	职称
	学分
	学时
	课程类别

	1
	文艺复兴:欧洲由衰及盛的转折点
	朱孝远
	北京大学
	教授
	1
	23
	人文社科类

	2
	语言与文化
	陈保亚
	北京大学
	教授
	1
	19
	人文社科类

	汪锋
	北京大学
	副教授

	3
	中华诗词之美
	叶嘉莹
	南开大学
	教授
	1
	28
	人文社科类

	4
	魅力科学
	车云霞
	南开大学
	教授
	1
	16
	自然科学类

	杨振宁
	清华大学
	院士

	张首晟
	美国斯坦福大学
	教授

	马宗晋
	国家地震局
	院士

	欧阳自远
	中国科学院
	院士

	5
	从爱因斯坦到霍金的宇宙
	赵峥
	北京师范大学
	教授
	1
	23
	自然科学类

	6
	微生物与人类健康
	钟江
	复旦大学
	教授
	1
	21
	自然科学类

	7
	舌尖上的植物学
	邓兴旺
	北京大学
	教授
	1
	31
	自然科学类

	许智宏
	北京大学
	教授

	李磊
	北京大学
	研究员

	万建民
	中国农业科学院
	教授

	黄三文
	中国农业科学院
	研究员

	8
	经济与社会
	寇宗来
	复旦大学
	教授
	1
	28
	经济管理类

	9
	 大学启示录：如何读大学？
	熊丙奇
	上海交通大学
	编审
	1
	22
	人文社科类

	10
	从草根到殿堂：流行音乐导论
	陶辛等
	上海音乐学院
	教授
	1
	24
	美育类

	11
	中国古建筑欣赏与设计
	柳肃
	湖南大学
	教授
	1
	26
	美育类

	12
	丝绸之路上的民族
	徐黎丽
	兰州大学
	教授
	1
	17
	人文社科类

	13
	地球历史及其生命奥秘
	孙柏年
	兰州大学
	教授
	1
	18
	自然科学

	14
	女生穿搭技巧
	吴小吟
	南昌大学
	副教授
	1
	21
	人文社科类

	15
	大国崛起：中国对外贸易概论
	苑涛
	南开大学
	副教授
	1
	22
	经济管理类

	16
	食品安全与日常饮食
	陈芳
	中国农业大学
	教授
	1
	14
	自然科学

	17
	对话大国工匠，致敬劳动模范
	王琳
	中国劳动关系学院
	副教授
	1
	14
	人文社科类

	18
	当代大学生国家安全教育
	牛继承等
	中国人民警察大学
	教授
	1
	12
	人文社科

	19
	学术规范与学术伦理
	萧延中等
	华东师范大学
	教授
	1
	28
	人文社科类

（注：选课前可登录网址http://erya.mooc.chaoxing.com浏览相应课程以确定是否为自己所喜欢的课）
 （二）选课范围：
　每门课程选课采用先到先得的方式。
（三）选课方式和时间：
[bookmark: _GoBack]　　 登录到南昌航空大学教务管理系统（http://jwc-publish.jwc.nchu.edu.cn），在统一身份认证登录后，点击主页“选课中心”选课下的“通识教育选修课”选课。
　 选课时间：2022年3月8日中午12点━━3月16日晚上12点，具体时间见《2021-2022学年第二学期通识教育选修课选课通知》
二．学习方式
（一）“超星尔雅”课程学习、考试时间：
采用网上自主学习方式，不统一安排具体学习地点和学习时间，学生须在规定的开放时间段内自行安排完成课程学习，开放时间为3月21日-5月1日。考试时间为2022年5月2日-5月8日。
（二）学习过程：
已选定课程的学生在3月21日开放后登录学校超星平台网站http://nchu.fanya.chaoxing.com/，完成注册登录并开始学习（学生需严格按我校选课系统选定课程进行学习）。进入学分学习之后，建议你每天访问“超星尔雅”，及时了解所选课程的动态，积极参与学习，自主安排在线课程的学习。在线课程学习一般包括课程视频观看、在线测验、学习论坛等环节。
 登录流程：
用户首次登录。①电脑端进入超星平台网站：http://nchu.fanya.chaoxing.com/，点击进入“网教平台账号登录”登录页面，用手机号完成新用户注册及信息完善。（PS：之前登录过的账号请直接登录确认课程，直接开始学习）。②手机端下载“超星学习通”软件，用手机号完成新用户注册及设置密码，并在【账号管理】里第一时间绑定单位账号，填写学校名称和正确的学号。
完成新用户注册后，可使用手机号+密码，手机号+验证码，或学习通扫码登录。
  2.电脑端登录成功可直接点进课程学习；手机客户端点击“我的课程”。
  3.确认课程后开始学习。
三．课程考核和成绩管理
顺利完成该课程在线学习的所有环节，总成绩合格，学校会给予相关课程的学分。对于非选定课程，我校不认定课程学分。
考核标准：课程视频*50%＋章节测验*20%＋考试*30%。
                                    教务处
                                         2022年3月4日